C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.519/2013

Autor: Paulo Rubem Santiago

Data da
Apresentação:

07/05/2013

Ementa: Institui o Sistema Nacional de Educação.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 2.758/2019, conforme despacho do
seguinte teor: “Revejo, de ofício, o despacho exarado em
3/12/2019, para deferir o pedido contido no Requerimento n.
2.758/2019. Desapense-se o Projeto de Lei n. 2.417/2011, e
seus apensados, do Projeto de Lei n. 7.420/2006. Em seguida,
desapense-se o Projeto de Lei n. 5.519/2013 do Projeto de Lei
n. 2.417/2011, apensando-se aquele ao Projeto de Lei n.
7.420/2006. Ato contínuo, apense-se o Projeto de Lei n.
5.182/2019 ao Projeto de Lei n. 2.417/2011. Finalmente,
distribua-se o Projeto de Lei n. 2.417/2011, e seu apensado, à
Comissão de Educação e de Constituição e Justiça e de
Cidadania (art. 54 do RICD), para que seja apreciado
conclusivamente (art. 24, II, do RICD), sob o rito de tramitação
ordinário (art. 151, III, do RICD). Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.417/2011: CE e
CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de
Tramitação: Ordinário].”

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 10/12/2019